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TOTAL

60.998

ESTRANGERS

7.860

DONES

28.680

HOMES

32.3 18

Població, 2019

Població aturada registrada, 2019

Població ocupada registrada (residents a la comarca), IVT 2019

Empreses de la comarca, IVT 2019

Variació interanual

Variació interanual

1.784
(1,2%)

958
(1,3%)

826
(1,1%)

18
(0,2%)

19
(0,4%)

-1
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920
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Taxa d’atur 
registral
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Taxa d’ocupació 
registrada

Lleuger asecens del 
nombre d’empreses

Distribució per edat sobre total d’ocupats (pes %)
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7

Indústria 
245

Construcció 
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3.395

-2 
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-3 
(-0,4%)
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5 
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83%

0,2% 6%

11%

31%

18% 14%

37%

30-44 
anys

,30 
anys

45-54 
anys

.55 
anys

Garraf



Informe Territorial de la Demarcació de Barcelona 2020 Garraf / 103

Garraf

La comarca del Garraf ocupa una extensió de 185,1 km2 
el que suposa una superfície del 2,4% de la demarcació 
de Barcelona, i està integrada per 6 municipis. Vilanova i 
la Geltrú n’és la capital.

El Garraf té 150.887 habitants, i és la vuitena comarca més 
poblada d’entre les dotze comarques barcelonines, i amb 
un augment de l’1,2% el 2019. Per a l’any 2030, segons les 
noves projeccions de població d’Idescat, la població co-
marcal arribarà a 158.877 habitants. Dels 6 municipis de la 
comarca, en el darrer any tots guanyen població: Vilanova 
i la Geltrú (812), Sitges (338), Cubelles (337), Canyelles 
(166), Olivella (70), i Sant Pere de Ribes (61).

La taxa d’estrangeria se situa al 13,4%, la tercera més alta 
de la província, per darrere d’Osona i del Barcelonès. Inte-
ranualment la població estrangera ha augmentat un 5,2% 
respecte a l’any anterior, i se situa a 20.025 estrangers. El 
52,1% de la població estrangera és extracomunitària, en-
tre la qual predomina la nacionalitat marroquina (14,5%). 
La resta de nacionalitats predominants són: britànica 
(8,6%), romanesa (8,4%), italiana (8,2%) i francesa (7,7%). 

Amb un índex d’envelliment del 106 l’any 2019 l’Anoia se 
situa per sota de la mitjana de la demarcació (117). Però 
les projeccions per al 2030 ja situen a la comarca amb un 
índex d’envelliment del 165, i alguns municipis amb un 
índex superior: Vilanova i la Geltrú (179), Sitges (174). 

Gràfic 1
Taxes de variació de la població total, 2012-2019 (en percentatge)
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Font: Programa Hermes en base a dades del padró d’habitants de l’INE

Gràfic 2
Piràmide d’edats del Garraf, 2019-2030 (en percentatge)

Font:  Programa Hermes en base a dades del padró d’habitants de l’INE 
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A l’any 2019, entre les dotze comarques 
barcelonines, el Garraf se situa en tercera 
posició en percentatge de població estrangera 
(13,9%).

Mapa 1
Índex d’envelliment. Garraf, 2030  
(en percentatge)
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Segons l’Anuari econòmic comarcal 2019, del BBVA, el 
VAB de la comarca del Garraf (vegeu el gràfic 3) experi-
mentà el 2018 un creixement del 4%, 1,1 punts percentu-
als per sobre del VAB del conjunt de la demarcació (2,9%). 
Aquests resultats mostren una positiva evolució dels ser-
veis (4,5%), la construcció (4,4%) i, també, del primari 
(10,3 %), mentre la indústria (1,5%) creixia moderada-
ment. Entre 2013 i 2018 el Garraf acumula un avenç en el 
VAB del 16,4%, per sota de la davallada del 2007-2012 
(-16,6%).

Al cap de l’any 2019, l’ocupació registrada de la població 
resident a la comarca del Garraf augmenta un 2,6%, un 
creixement inferior al dels últims cinc anys i superior al 
del conjunt de la demarcació (1,7%). D’aquesta manera 
l’any acaba amb 60.998 persones ocupades residents a la 
comarca, 1.550 més que l’any anterior.

Per sexe, l’ocupació creix més entre les dones (3,3%) que 
entre els homes (2,0%). Es tracta d’un creixement supe-
rior al creixement interanual de les dones a la demarca-
ció (2,0%) i el segon més important de les dotze comar-
ques barcelonines. En nombres absoluts, a la comarca 
s’assoleix una ocupació masculina de 32.318 persones 
(629 més) i una de femenina de 28.680 (921 més).

Gràfic 3
Taxes de variació real del Valor Afegit Brut (VAB) (en percentatge)
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Gràfic 4
Taxes de variació interanual de la població ocupada registrada 
(en percentatge)

En el 2019 el Garraf augmenta un 2,6% el 
nombre d’ocupats residents a la comarca, 
el segon creixement més important de la 
demarcació.

El pes de la població ocupada resident menor 
de 30 anys (13,8%) és el menor de la província, 
tot el contrari que en el grup de 45 a 54 anys 
(30,7%).
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Quant a la nacionalitat, l’ocupació del col·lectiu estran-
ger augmenta un 8,9%, i se situa en 7.860 persones ocu-
pades. D’altra banda, els ocupats nacionals augmenten 
un 1,7%, i s’arriba a les 53.138 persones ocupades. El pes 
de la població estrangera ocupada sobre el total de la po-
blació ocupada és del 12,9%.

Per edats, 8.406 persones són menors de 30 anys; 22.615 
tenen entre 30 anys i 44 anys; 18.752 tenen entre 45 anys 
i 54 anys, i 11.225 tenen 55 o més anys. Respecte a l’any 
anterior, tres de les quatre franges d’edat han experi-
mentat un augment en l’ocupació, i destaca l’increment 
d’un 7,5% del col·lectiu de 55 i més anys (el que més creix 
de totes les comarques). Per contra, la franja que inclou 
a les persones entre 30 i 44 anys ha patit un creixement 
negatiu (-2%). Pel que fa al pes de les edats, els ocupats 
d’entre 30 i 44 anys (37,1%) i els de 45 a 54 (30,7%) supo-
sen gairebé un 68% del total dels ocupats de la comarca.

La taxa d’ocupació del Garraf (61,5%)  
és la més baixa de la demarcació, 3,7 punts 
percentuals inferior a la mitjana de totes  
les comarques (65,1%).

La variació interanual de la població ocupada resident a 
la comarca (vegeu el mapa 2) registra augments en els 
sis municipis del Garraf. A Cubelles es registra un aug-
ment important (5,3%), però també destaquen els crei-
xements de Olivella (4,4%) i de Canyelles (3,5%). Vilano-
va i la Geltrú (2,3%), Sant Pere de Ribes (2,2%) i Sitges 
(1,9%) se situen per sota del 3%. En nombres absoluts, 
destaquen els increments a Vilanova i la Geltrú (602), 
Cubelles (328) i Sant Pere de Ribes (276). 

Pel que fa a la taxa d’ocupació registrada global de la co-
marca del Garraf, aquesta se situa al 61,5%, una xifra nota-
blement inferior a la de la demarcació (65,1%). La taxa d’ocu-
pació del Garraf és la més baixa de totes les comarques de 
la demarcació. Només un municipi, Canyelles (65,9%) es 
troba per sobre del 65% d’ocupació. Cubelles (64,6%), Vila-
nova i la Geltrú (61,9%), Sant Pere de Ribes (61,3%) i Olivella 
(61,1%) se situen per sobre del 60%. En canvi Sitges (58,4%) 
continua amb una taxa per sota del 60%.

Mapa 2
Variació població ocupada registrada. Garraf, 2019  
(en percentatge)
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Mapa 3
Taxa d’ocupació registrada. Garraf, 2019 (en percentatge)
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L’evolució dels llocs de treball experimenta un decreixe-
ment de l’1,6%, a diferencia de l’augment de la mitjana de 
la demarcació (1,8%). Tot i així, gran part d’aquest decrei-
xement possiblement sigui mes degut a canvis d’adscrip-
ció administrativa, i no real, d’assalariats del sector sani-
tari. Pel que fa a les empreses, s’ha produït un creixement 
positiu (1,2%). En nombres absoluts, a la comarca del 
Garraf hi ha 557 llocs de treball menys, però 49 empreses 
més que l’any anterior.

Gràfic 5
Subsectors d’activitat amb més guanys de llocs de treball 
Garraf, 2019 (absoluts)
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Gràfic 6
Subsectors d’activitat amb més pèrdua de llocs de treball 
Garraf, 2019 (absoluts)
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Gràfic 7
Taxes de variació interanuals dels llocs de treball i empreses  
(en percentatge)
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La comarca del Garraf és la que 
percentualment més puja el nombre  
de llocs de treball autònom (2,4%)  
i també les empreses (1,2%)  
de la demarcació.
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El descens dels llocs de treball es concentra en l’evolució 
negativa del treball assalariat (-3,2%) mentre que l’ocu-
pació dels autònoms creix un 2,4%. Quan als 10 subsec-
tors principals, només 2 subsectors experimenten una 
evolució negativa: comerç al detall (-5,2%) i comerç a 
l’engròs (-1,9%). Dels subsectors restants, destaca l’in-
crement del 7,6% de l’administració pública. En nombres 
absoluts, ressalten positivament els subsectors de pro-
ductes metàl·lics (216) i els serveis socials amb allotja-
ment (292). Per contra, destaca que les activitats sanità-
ries baixen en 1.220 llocs de treball (possiblement degut 
a un canvi d’adscripció administrativa i no real dels tre-
balladors).

Un canvi administratiu d’ubicació, i no real,  
en la cotització dels assalariats de l’Hospital  
de referencia comarcal de Sant Pere de Ribes, 
fa baixar el nombre d’assalariats registrats  
a la comarca un -3,2% el 2019.

En observar la variació interanual dels llocs de treball 
(vegeu el mapa 4) i obviant el cas de Sant Pere de Ribes 
abans esmentat, en nombres absoluts, destaca el creixe-
ment de Vilanova i la Geltrú (362) i Sitges (251). En termes 
relatius destaca l’augment de Cubelles (3,8%), i el des-
cens de Canyelles (-5,7%). En relació a les empreses (ve-
geu mapa 5), augmenten en quatre municipis: Vilanova i 
la Geltrú (28), Sant Pere de Ribes (18), Olivella (6) i Sitges 
(1). En canvi, en perden Canyelles (-2) i Cubelles (-2). 

Segons el Sistema d’Anàlisi de Balanços Ibèrics, l’any 
2018 el 41,4% de les 1.958 societats mercantils amb seu 
social a la comarca estan ubicades a Vilanova i la Geltrú. 
Aquestes societats concentren el 63,4% dels 1.982 mi- 
lions d’euros de facturació comarcal i ocupen el 53,0% de 
la força de treball. El 71,7% de les empreses facturen 
menys de mig milió d’euros, el percentatge més elevat de 
la demarcació, i el 2,1% factura més de cinc milions d’eu-
ros, el percentatge més reduït. El 54,1% es van constituir 
a partir de l’any 2005, la comarca amb una major presèn-
cia d’empreses joves. El Garraf és la comarca amb una 
menor facturació per càpita, amb 13.139 euros per habi-
tant, i una menor ocupació per càpita, amb 87 ocupats 
per cada mil habitants.

Mapa 4
Variació llocs de treball registrats. Garraf, 2019  
(en percentatge)
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Mapa 5
Variació empreses registrades. Garraf, 2018  
(en percentatge)
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L’evolució de l’atur (vegeu el gràfic 8) trenca la dinàmica 
de descens interanual dels últims anys. El 2019 l’atur 
augmenta lleugerament un 0,2% (18) respecte a l’any an-
terior i deixa la xifra de persones aturades registrades en 
8.432. Aquest increment es contraposa a la disminució de 
la mitjana de la demarcació (-0,7%). Per gènere, l’atur 
masculí es manté, i el femení puja un 0,4%.

La taxa d’atur registral és del 12,6%, dues dècimes inferior 
a l’any anterior (12,8%), i 2,3 punts percentuals superior a la 
del conjunt de la demarcació (10,3%). Pel que fa a la taxa 
d’atur per sexe, la dels homes és d’un 10,5% (3.571 aturats) 
i la de les dones és d’un 14,8% (4.861 aturades). La taxa 
d’atur dels homes és la més alta de la demarcació i la de les 
dones, la segona més alta. En global, la taxa d’atur de la co-
marca és la segona més alta després de l’Anoia (12,8%). Per 
edats, un 6,3% d’aturats són menors de 25 anys, un 37,4% 
tenen entre 25 anys i 44 anys i un 56,3% tenen més de 45 
anys. Totes les franges han experimentat una augment en 
l’atur respecte a l’any anterior, excepte entre els aturats de 
35 anys a 44 anys (-3,5%) i els de 45 a 54 anys (-3,2%). 

Per sectors d’activitat econòmica, el 77,2% dels aturats 
pertanyen al sector serveis; el 8,2%, a la construcció; el 
9%, a la indústria; l’1,2% a l’agricultura, i el 4,5% restant, 
a persones sense ocupació anterior. Respecte a l’any an-
terior, els sectors que incrementen són la industria 
(5,4%) i els serveis (1,1%).

La taxa d’atur registrat del Garraf (12,6%),  
tot i reduir-se dues dècimes l’any 2019, 
continua com la segona més alta de la 
demarcació després de l’Anoia (12,8%).

L’evolució de l’atur registrat a la comarca  
del Garraf l’any 2019 trenca la tendència  
dels anys anteriors i puja lleugerament  
un 0,2%, el primer augment des de l’any 2013 
després de cinc anys de descens.

Gràfic 8
Comparació de l’evolució mensual de las persones aturades registrades. Garraf, 2015-2019 (en milers)
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Respecte a l’any anterior, a l’atur per nivells formatius, 
sobresurt l’11% de reducció entre els que tenen estudis 
primaris incomplets. Per contra, l’atur creix, sobretot en 
els tècnics professionals superiors (8,9%). L’atur de la 
població estrangera puja un 6,4% (12 persones més) i se 
situa a 1.320 aturats. Aquest col·lectiu suposa el 15,7% 
de l’atur comarcal, un pes inferior al de la demarcació 
(18,1%). Els aturats nacionals s’incrementen un 0,1% (6) 
i se situen en les 7.112 persones.

L’atur augmenta (vegeu el mapa 6) en les municipis d’Oli-
vella (12,3%), Vilanova i la Geltrú (1,8%) i Cubelles (0,3%), 
i es redueix a Canyelles (-3,6%), Sant Pere de Ribes 
(-2,9%) i Sitges (-1,7%). Pel que fa a la taxa d’atur als mu-
nicipis (vegeu el mapa 7), Sitges és el municipi que té una 
taxa d’atur més baixa (9,6%), mentre la resta de munici-
pis superen el 13% en aquest indicador, sent Olivella el 
que presenta una taxa d’atur més elevada (15,1%). 

Sitges és el municipi que té una taxa  
d’atur més baixa (9,6%) de la comarca;  
la resta de municipis superen el 13%  
en aquest indicador.

A final del 2019 hi ha concedides 5.541 prestacions per 
desocupació, un 13,6% més que l’any anterior. La taxa 
de cobertura puja intensament fins al 68,8%. Dues de les 
tres tipologies de prestació per desocupació incremen-
ten en nombre respecte a l’any anterior: ho fan un 17,6% 
en las de caràcter contributiu i un 13,2% les assisten- 
cials. Al contrari, les de renta activa d’inserció baixen en 
un 15,5%. 

La contractació laboral acumulada al llarg de l’any 2019 
cau un 8%, un percentatge inferior al descens de la de-
marcació (-0,2%). L’any tanca amb 44.711 contractes sig-
nats. Per tipologia, la contractació indefinida baixa un 
10,8% (pes del 11,0% sobre el total de contractes) i la 
temporal ho fa en un -7,6% (amb un pes del 89%). Per 
sexe, la contractació masculina baixa un -6,4% (-1.522) i 
la femenina, un -9,5% (-2.341). Per edats, es produeix un 
descens de la contractació en tots els grups, especial-
ment en el de 30 a 44 anys (-13,2%; -2.343).

Mapa 6
Variació de l’atur registrat. Garraf, 2019  
(en percentatge)
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Mapa 7
Taxa d’atur registrat. Garraf, 2019  
(en percentatge)
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Recull estadístic. Garraf

Garraf Demarcació Barcelona  Variació 2018-2019
Pes  

Garraf/ Demarcació

2018 2019 2018 2019 Garraf Demarcació 2018 2019

Entorn
Nombre de municipis 6 311 1,9%
Superfície total (km2) 185,1 7.726,4 2,4%
Superficie mitjana municipal (km2) 30,9 24,8 nc

Demografia
Població Total 149.103 150.887 5.609.350 5.664.579 1,2% 1,0% 2,7% 2,7%
Densitat (hab/km2) 805 815 726 733 1,2% 1,0% nc nc
Homes 73.692 74.518 2.733.466 2.762.689 1,1% 1,1% 2,7% 2,7%
Dones 75.411 76.369 2.875.884 2.901.890 1,3% 0,9% 2,6% 2,6%
Població de menys de 16 anys 25.288 25.091 914.938 913.520 -0,8% -0,2% 2,8% 2,7%
Població potencialment activa (16-64) 98.024 99.246 3.640.005 3.681.815 1,2% 1,1% 2,7% 2,7%
Població de 65 anys i més 25.791 26.550 1.054.407 1.069.244 2,9% 1,4% 2,4% 2,5%
Projecció Població 2019-2030 150.607 158.877 5.647.286 5.963.726 5,5% 5,6% 2,7% 2,7%
Pob. resident a l'estranger 4.110 4.317 234.423 244.596 5,0% 4,3% 1,8% 1,8%
Índex de dependencia global 52,1 52,0 54,1 53,9 -0,1p -0,2p nc nc
Índex d'envelliment 102,0 105,8 115,2 117,0 3,8p 1,8p nc nc
Nacionalitat espanyola 129.078 129.942 4.865.569 4.860.870 0,7% -0,1% 2,7% 2,7%
Nacionalitat estrangera 20.025 20.945 743.781 803.709 4,6% 8,1% 2,7% 2,6%
Taxa d'estrangeria total 13,4% 13,9% 13,3% 14,2% 0,5pp 0,9pp nc nc
Taxa d'estrangeria extracomunitaria 7,0% 7,5% 10,1% 10,9% 0,5pp 0,8pp nc nc
Població de menys de 16 anys 3.125 3.276 114.753 122.663 4,8% 6,9% 2,7% 2,7%
Població potencialment activa (16-64) 15.519 16.218 604.336 653.520 4,5% 8,1% 2,6% 2,5%
Població de 65 anys i més 1.381 1.451 24.692 27.526 5,1% 11,5% 5,6% 5,3%
Àfrica 3.340 3.509 162.850 172.225 5,1% 5,8% 2,1% 2,0%
Amèrica 4.565 4.986 221.620 247.240 9,2% 11,6% 2,1% 2,0%
Àsia 1.277 1.414 136.198 147.478 10,7% 8,3% 0,9% 1,0%
Europa 10.808 10.996 222.319 235.892 1,7% 6,1% 4,9% 4,7%

Unió Europea 9.598 9.702 176.066 186.418 1,1% 5,9% 5,5% 5,2%
Resta del mon 35 40 794 874 14,3% 10,1% 4,4% 4,6%
5 principals nacionalitats (comarca) 9.492 9.678 240.565 255.690 2,0% 6,3% 3,9% 3,8%

Marroc 2.905 3.049 121.931 129.476 5,0% 6,2% 2,4% 2,4%
Regne Unit 1.718 1.734 13.519 14.307 0,9% 5,8% 12,7% 12,1%
Itàlia 1.640 1.682 47.925 52.969 2,6% 10,5% 3,4% 3,2%
Romania 1.685 1.654 33.392 33.887 -1,8% 1,5% 5,0% 4,9%
França 1.544 1.559 23.798 25.051 1,0% 5,3% 6,5% 6,2%

Activitat econòmica
Nombre d'empreses 4.053 4.102 187.341 187.465 1,2% 0,1% 2,2% 2,2%
Agricultura 9 7 800 806 -22,2% 0,8% 1,1% 0,9%
Indústria 246 245 18.590 18.250 -0,4% -1,8% 1,3% 1,3%
Construcció 450 455 16.358 16.798 1,1% 2,7% 2,8% 2,7%
Serveis 3.348 3.395 151.593 151.611 1,4% 0,0% 2,2% 2,2%
Dimensió mitjana 6,2 5,9 11,3 11,5 -0,3p 0,2p nc nc

Agricultura 1,9 1,9 3,3 3,5 0,0p 0,2p nc nc
Indústria 14,6 15,4 17,5 17,8 0,8p 0,4p nc nc
Construcció 3,7 3,8 5,6 5,6 0,0p 0,0p nc nc
Serveis 5,9 5,5 11,2 11,5 -0,4p 0,3p nc nc

10 Principals sectors d'activitat 2.736 2.754 108.224 108.042 0,7% -0,2% 2,5% 2,5%
Comerç detall, exc. vehicles motor 704 687 27.330 26.659 -2,4% -2,5% 2,6% 2,6%
Serveis de menjar i begudes 641 657 17.586 17.544 2,5% -0,2% 3,6% 3,7%
Activitats especialitzades construcció 248 247 9.426 9.620 -0,4% 2,1% 2,6% 2,6%
Comerç engròs, exc. vehicles motor 227 223 15.140 14.963 -1,8% -1,2% 1,5% 1,5%
Altres activitats de serveis personals 203 208 7.543 7.590 2,5% 0,6% 2,7% 2,7%
Construcció d’immobles 186 199 6.480 6.755 7,0% 4,2% 2,9% 2,9%
Educació 157 150 5.955 6.033 -4,5% 1,3% 2,6% 2,5%
Activitats immobiliàries 159 148 8.347 8.401 -6,9% 0,6% 1,9% 1,8%
Transport terrestre i per canonades 118 125 6.116 6.264 5,9% 2,4% 1,9% 2,0%
Venda i reparació de vehicles motor 93 110 4.301 4.213 18,3% -2,0% 2,2% 2,6%

Compravenda d'Habitatges 2.583 2.515 60.602 59.470 -2,6% -1,9% 4,3% 4,2%
Habitatge lliure 2.572 2.500 59.321 58.285 -2,8% -1,7% 4,3% 4,3%
Habitatge protegit 11 15 1.281 1.185 36,4% -7,5% 0,9% 1,3%
Habitatge nou 371 464 4.980 5.024 25,1% 0,9% 7,4% 9,2%
Habitatge usat 2.212 2.229 55.622 55.842 0,8% 0,4% 4,0% 4,0%
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Garraf Demarcació Barcelona  Variació 2018-2019
Pes  

Garraf/ Demarcació

2018 2019 2018 2019 Garraf Demarcació 2018 2019

Mercat de treball
Població ocupada 57.526 59.448 2.292.806 2.358.040 3,3% 2,8% 2,5% 2,5%
Homes 31.689 32.318 1.235.933 1.252.937 2,0% 1,4% 2,6% 2,6%
Dones 27.759 28.680 1.122.107 1.145.100 3,3% 2,0% 2,5% 2,5%
Nacionals 52.230 53.138 2.038.076 2.053.331 1,7% 0,7% 2,6% 2,6%
Estrangers 7.218 7.860 319.964 344.706 8,9% 7,7% 2,3% 2,3%
Menys de 30 anys 8.063 8.406 374.270 383.016 4,3% 2,3% 2,2% 2,2%
De 30 a 44 anys 23.082 22.615 944.757 928.593 -2,0% -1,7% 2,4% 2,4%
De 45 a 54 anys 17.858 18.752 644.210 666.964 5,0% 3,5% 2,8% 2,8%
Més de 55 anys 10.445 11.225 394.803 419.464 7,5% 6,2% 2,6% 2,7%
Taxa d'ocupació registrada 60,6% 61,5% 64,8% 65,1% 0,8pp 0,4pp nc nc
Llocs de treball 35.925 35.368 2.511.646 2.555.922 -1,6% 1,8% 1,4% 1,4%
Agricultura 102 93 8.127 8.181 -8,8% 0,7% 1,3% 1,1%
Indústria 4.166 4.368 356.307 354.177 4,8% -0,6% 1,2% 1,2%
Construcció 3.147 3.204 137.037 139.545 1,8% 1,8% 2,3% 2,3%
Serveis 28.510 27.703 2.010.175 2.054.019 -2,8% 2,2% 1,4% 1,3%
Activitats d'alt contingut tecnològic1 2.302 2.370 241.511 248.065 3,0% 2,7% 1,0% 1,0%
Assalariats 25.084 24.271 2.119.653 2.163.151 -3,2% 2,1% 1,2% 1,1%
Autònoms 10.841 11.097 391.993 392.771 2,4% 0,2% 2,8% 2,8%
10 Principals sectors d'activitat 21.112 21.309 1.141.052 1.160.404 0,9% 1,7% 1,9% 1,8%

Comerç detall, exc. vehicles motor 4.857 4.604 256.647 257.923 -5,2% 0,5% 1,9% 1,8%
Serveis de menjar i begudes 4.346 4.461 153.361 156.370 2,6% 2,0% 2,8% 2,9%
Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 1.831 1.970 140.898 146.372 7,6% 3,9% 1,3% 1,3%
Educació 1.948 1.956 140.731 142.844 0,4% 1,5% 1,4% 1,4%
Activitats especialitzades construcció 1.883 1.922 87.546 88.359 2,1% 0,9% 2,2% 2,2%
Comerç engròs, exc. vehicles motor 1.908 1.872 165.920 167.641 -1,9% 1,0% 1,1% 1,1%
Altres activitats de serveis personals 1.151 1.202 47.333 48.785 4,4% 3,1% 2,4% 2,5%
Construcció d’immobles 1.164 1.200 42.975 44.664 3,1% 3,9% 2,7% 2,7%
Transport terrestre i per canonades 1.042 1.099 78.753 79.565 5,5% 1,0% 1,3% 1,4%
Serveis d’allotjament 982 1.023 26.888 27.881 4,2% 3,7% 3,7% 3,7%

Aturats registrats 8.414 8.432 284.283 282.332 0,2% -0,7% 3,0% 3,0%
Homes 3.572 3.571 123.029 123.016 0,0% 0,0% 2,9% 2,9%
Dones 4.842 4.861 161.254 159.316 0,4% -1,2% 3,0% 3,1%
Nacionals 7.106 7.112 233.833 231.202 0,1% -1,1% 3,0% 3,1%
Estrangers 1.308 1.320 50.450 51.130 0,9% 1,3% 2,6% 2,6%
Agricultura 120 98 2.668 2.522 -18,3% -5,5% 4,5% 3,9%
Indústria 716 755 34.279 33.570 5,4% -2,1% 2,1% 2,2%
Construcció 729 690 23.002 21.727 -5,3% -5,5% 3,2% 3,2%
Serveis 6.440 6.508 205.515 206.164 1,1% 0,3% 3,1% 3,2%
Sense ocupació anterior 409 381 18.819 18.349 -6,8% -2,5% 2,2% 2,1%
Població activa local estimada 65.619 67.063 2.703.919 2.737.652 2,2% 1,2% 2,4% 2,5%
Taxa d'atur registral 12,82% 12,57% 10,51% 10,31% -0,3pp -0,2pp nc nc
Homes 10,67% 10,46% 8,88% 8,76% -0,2pp -0,1pp nc nc
Dones 15,06% 14,76% 12,23% 11,94% -0,3pp -0,3pp nc nc
Nombre total de contractes 48.574 44.711 2.522.789 2.516.967 -8,0% -0,2% 1,9% 1,8%
Beneficiaris de prestacions 4.877 5.541 162.810 177.906 13,6% 9,3% 3,0% 3,1%

Taxa cobertura prestacions 60,92% 68,82% 61,33% 67,39% 7,9pp 6,1pp nc nc

Comerç
Establiments 1.947 1.957 74.299 72.964 0,5% -1,8% 2,6% 2,7%
Sup. Venda (m2) 276.147 270.698 10.350.337 10.167.256 -2,0% -1,8% 2,7% 2,7%
establ./1.000 hab. 13,2 13,1 13,3 13,0 -0,5% -2,4% nc nc
m2/1.000 hab. 1.872 1.816 1.856 1.813 -3,0% -2,4% nc nc
Sup. Mitjana (m2) 142 138 139 139 -2,7% 0,0% nc nc

Turisme
Places en establiments hotelers 5.477 5.477 147.410 149.614 0,0% 1,5% 3,7% 3,7%
Places en càmpings 8.526 8.526 44.352 44.406 0,0% 0,1% 19,2% 19,2%
Places en establiments de turisme rural 47 47 5.298 5.453 0,0% 2,9% 0,9% 0,9%
Places en apartaments 538 538 3.581 3.611 0,0% 0,8% 15,0% 14,9%
Places en HUTs2 16.016 17.160 101.981 109.192 7,1% 7,1% 15,7% 15,7%

Finances públiques3

Pressupostos municipals: ingressos 179.455 188.167 7.112.704 7.208.535 4,9% 1,3% 2,5% 2,6%
Pressupostos municipals: despeses 179.131 187.831 7.109.836 7.196.469 4,9% 1,2% 2,5% 2,6%
Deute viu municipal4 94.524 67.576 2.417.953 2.266.238 -28,5% -6,3% 3,9% 3,0%

1. Es consideren d’alt contingut tecnològic les activitats industrials de tecnologia alta i mitjana-alta i els serveis de tecnologia alta-punta
2. Places Habitatges ús turístic estimades segons la Direcció General de Turisme.      3. Xifres en milers d’euros.      4. Dades de 2017-2018  
nd: no disponible.      nc: no calculable.      p: punts absoluts.      pp: punts percentuals.
Vegeu l’apartat de metodologia per a la definició dels indicadors.      Per ampliar les dades, consulteu el programa Hermes (www.diba.cat/hermes).
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